
  
МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.п. КОМАРОВА» 

(МБОУ «СОШ с.п. Комарова») 

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу кIоштан администрацин дешаран дакъа» 

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени 

«КОМАРОВИ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 

(МБЙУУ «Комарови ЙУЙУШ») 

Чеченская Республика, Надтеречный муниципальный район, 

с.п.Комарово, ул.Строительная № 50, Тел. +7 (963) 599-77-70 

komarovo.1@mail.ru,www.komarovo.edu95.ru 

 

Приказ 

01.09.2025                                                                                                            № 28/1 

с.п.Комарово 

Об утверждении графика оценочных процедур 2025/2026 учебный год 

На основании статьи 28 и статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-Ф3 

«Закона об образовании в Российской Федерации», в целях систематизации 

проведения оценочных мероприятий в МБОУ «СОШ с.п.Комарова», в соответствии с 

федеральными образовательными программами общего образования 
 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Утвердить график оценочных процедур МБОУ «СОШ с.п.Комарова» на 

2025-2026 учебный год (Приложение № 1). 

2. Заместителю директора по УР Шаиповой М.А.: 

2.1. Контролировать соблюдение единого графика контрольных 

мероприятий, указанного в пункте 1 настоящего приказа, и при необходимости 

предлагать проекты его корректировки. 

2.2. Проинформировать обучающихся МБОУ «СОШ с.п.Комарова» и их 

родителей (законных представителей) о датах проведения контрольных мероприятий 

в 2025-2026 учебном году. 

3. В соответствии с рекомендациями: 

3.1. Не проводить контрольные мероприятия на первом и последнем уроках, за 

исключением учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в неделю, 

причем этот урок является первым или последним в расписании.  



9 

3.2. Не проводить для обучающихся одного класса более одного контрольного 

мероприятия в день. 

4. Заместителю директора по ИКТ Альбековой А.М.разместить данный приказ 

на официальном сайте школы на главной странице подраздела «Документы» раздела 

«Сведения об образовательной организации» в виде электронного документа. 

5. В случае корректировки графика заместителю директора по ИКТ 

Альбековой А.М. на официальном сайте школы поместить его актуальную версию. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УР Шаиповой М.А.
 

 

 

 Директор школы: А.И.Дажикаев 

 

 

 С приказом ознакомлены:________________М.А.Шаипова 

 

 __________________ 

 



 

Приложение 1 

к приказу № 94/01-11 от 20.08.2025 г. 

График 

проведения оценочных мероприятий, запланированных в МБОУ «СОШ № 

106» г. Грозного в 2025-2026 учебном году Проведение Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки, 

обучающихся в форме Всероссийских проверочных работа, итогового 

сочинения (изложения) и итогового собеседования в 2025-2026 учебном году 

 

Проведение государственной итоговой аттестации в 9,11 классах 

 

Классы Вид оценочных процедур Примерные сроки 

4-9 классы Всероссийские проверочные работы в 4-8 

классах 

по графику 

9 классы Итоговое собеседование по русскому 

языку 

Основной срок - 11.02.2026 г. 

Резервные сроки - 11.03.2026 г. , 

20.04.2026 г. 

11 классы Итоговое сочинение по русскому языку Основной срок - 03.12.2026 г. 

Резервные сроки-02.02.2026 г., 

09.04.2026 г. 

Классы Сроки проведения государственной итоговой аттестации 

9 классы В соответствии с графиком Рособрнадзора: 22мая -17 июня 2026 г. 

11 классы В соответствии с графиком Рособрнадзора: 20 мая-16 июня 2026 г. 

Проведение контроля качества образования на Региональном уровне 

в 1-11 классах 

Классы Вид оценочных процедур Примерные сроки 

1 классы Региональное исследование «Оценка 
готовности к обучению в школе учащихся 
первых классов образовательных организаций 
Чеченской Республики» 

по графику ЦОКО 

1-3 лассы Региональное исследование «Диагностика 

уровня образовательных достижений 

обучающихся 1-3 классов по русскому языку и 

математике» 

2-3 неделя мая 2026 г. 



 

 

Проведение контроля  

в рамках внутрншкольного мониторинга качества образования в 1-11 классах 

 Диагностика уровня предметных достижений 

у 

 

 обучающихся 11 классов  

11 классы общеобразовательных учреждений Чеченской 

Республики в рамках проекта «Я сдам ЕГЭ» 

по графику ЦОКО 

Классы Вид оценочных процедур Примерные сроки 



 

 

1 классы Педагогическое наблюдение В течение года 

1 классы Стартовая диагностика (Оценка 

готовности к обучению на уровне 

начального общего образования. 

Проверка сформированности 

предпосылок учебной деятельности, 

готовность к овладению чтением, 

грамотой и письмом) 

в конце 1 модуля -4 неделя сентября 

месяца 

5 классы Стартовая диагностика (Оценка 

готовности к обучению на уровне 

основного общего образования. Основа 

для оценки динамики образовательных 

достижений обучающихся) 

3 - 4 неделя сентября месяца 

10 классы Стартовая диагностика (Оценка 

готовности к обучению на уровне 

среднего общего образования. Основа 

для оценки динамики образовательных 

достижений обучающихся) 

3 - 4 неделя сентября месяца 

11 классы Диагностика предметов ЕГЭ с 20.10.2025 г. по 24.10.2025 г. с 

17.11.2025 г. по 21.11.2025 г. с 

15.12.2025 г. по 19.12.2025 г. 

cl9.01.2025 г. по 23.01.2026 г. с 

24.02.2025 г. по 27.02.2026 г. с 

24.03.2025 г. по 27.03.2026 г. с 

13.04.2025 г. по 17.04.2026 г. 

9 классы Диагностика предметов ОГЭ с 13.10.2025 г. по 17.10.2025 г. с 

22.12.2025 г. по 25.12.2025 г. с 

16.02.2025 г. по 20.02.2026 г. с 

20.04.2025 г. по 24.04.2026 г. 

9 классы Диагностические работы по предметам 

по выбору в формате ОГЭ 

с 10.11.2025 г. по 14.11.2025 г. с 

16.03.2025 г. по 20.03.2026 г. с 

12.05.2025 г. по 19.05.2026 г. 

11 классы Диагностические работы по предметам 

по выбору в формате ЕГЭ 

с 06.11.2025 г. по 10.11.2025 г. с 

16.02.2025 г. по 20.02.2026 г. с 

06.04.2025 г. по 10.04.2026 г. 



 

Проведение школьных оценочных процедур для 

подготовки к ГИА в 9, 11 классах 2025-2026 

учебном году 

Классы Наименование оценочных процедур Дата проведения (дата 
может 

11 Пробное итоговое сочинение 15.11.2025 г. 

9 Диагностическая работа по русскому языку в 

формате ОГЭ 

13.10.2025 г. 

22.12.2025  

16.02.2026  

20.04.2026 г. 

9 Диагностическая работа по математике в формате 

ОГЭ 

15.10.2025 г. 

24.12.2025  

19.02.2026  

22.04.2026 г. 

9 Диагностические работы по предметам по выбору в 

формате ОГЭ 

10.11. -10.11.2025 г.  

16.03. -20.03.2026   

04.05. -07.05.2026 г. 

11 Диагностическая работа по математике в формате 

ЕГЭ 

22.09.2025 г.  

20.10.2025 г.  

17.11.2025 

19.01.2026  

24.02.2026 г.  

24.03.2026 г. 

 13.04.2026 г.  

13.05.2026 г. 

11 Диагностическая работа по русскому языку в 

формате ЕГЭ 

24.09.2025 г.  

23.10.2025 г.  

19.11.2025 г. 

21.01.2026  

26.02.2026 г.  

27.03.2026 г.  

15.04.2026 г.  

15.05.2026 г. 

11 Диагностические работы по предметам по выбору в 

формате ЕГЭ 

06.11.-10.11.2025 г. г. 

06.04. - 10.04.2026 г. 

9 Пробное итоговое собеседование 24.01.2026 г. 

Внутришкольный мониторинг «Оценка метапредметных результатов» 

обучающихся на уровне НОО, ООО и СОО 

Проведение комплексных (метапредметных) работ в рамках ФГОС 

в 1-11 классах 

Классы Оценки метапредметных результатов Примерные сроки 



 

2 Диагностическая работа по оценке читательской 
грамотности 

апрель 

3 Диагностическая работа по оценке ИКТ(цифровой) 

грамотности 

апрель 

4 Письменная работа на межпредметной основе по 

оценке УУД 

апрель 

5 Оценка читательской грамотности. Письменная работа на 
межпредметной основе. 

апрель 

6 Проверка цифровой грамотности. Практическая работа 

в сочетании с письменной 

(компьютеризированной) частью 

апрель 

7 Оценка финансовой грамотности. Письменная работана 

межпредметной основе. 

апрель 

8 Оценка функциональной 

грамотности. Письменная работа на межпредметной 

основе. 

апрель 

9 Проверка сформированности регулятивных, 

коммуникативных и познавательных учебных действий. 

Экспертная оценка процесса и результатов выполнения 

учебных исследований и проектов 

апрель 

10 Оценка читательской грамотности. Письменная работа 

на межпредметной основе. 

Апрель 

11 Проверка цифровой грамотности. Практическая работа 

в сочетании с письменной 

(компьютеризированной) частью 

декабрь 

10 Индивидуальные учебные исследования и проекты, 
защита индивидуального проекта. 

апрель 

Проведение промежуточной аттестации в 1-11 классах по всем предметам 

учебного плана 

Классы Сроки проведения промежуточной аттестации 

Начальное общее образование 

1 классы Учет текущих достижений обучающихся (педагогическое 

наблюдение) 

2, 3, 4 классы 13.04.2026-20.05.2026 гг. 

Основное общее образование 

5, 6, 7, 8 классы 13.04.2026-20.05.2026 гг. 

Среднее общее образование 

10-11 классы 13.04.2026-20.05.2026 гг. 



 

 

Промежуточная аттестация проводится без прекращения образовательной 

деятельности по предметам учебного плана. В соответствии с частью 17 статьи 108 

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» (Федеральный закон 

от 08.06.2020 № 164-ФЗ «О внесении изменений в статьи 71.1 и 108 Федерального 

закона "Об образовании в Российской Федерации"») промежуточная аттестация по 

необходимости может быть проведена с применением электронного обучения. В первых 

классах промежуточную аттестацию проводят с учетом текущих достижений 

обучающихся (педагогическое наблюдение), безотметочно. 

 

Сроки проведения промежуточной аттестации в1-4 классах 

Класс Предметы, по 

которым 

осуществляется 

промежуточная 

аттестация 

Предполагаемая дата 

проведения (дата 
может поменяться в 

Зависимости от графика 

Проведения ВПР) 

Формы проведения аттестации 

1 Все предметы учебного 

плана 

13.04.2026 г. - 

20.05.2026 г. 

Учет текущих достижений обучающихся 

(педагогическое наблюдение) 

2-3 Русский язык по графику проведения 

ВПР 

Проверочная работа по текстам 

Рособрнадзора (ВПР) 

2-4 Родной язык (чеч.) 21.04.2026 г. Результаты накопленной оценки/ 

результаты выполнения годовой 

контрольной работы 

2-4 Литературное чтение 22.04.2026 г. Результаты накопленной оценки/ 

результаты выполнения годовой 

контрольной работы 

2-4 Литературное чтение на 

родном языке 

(чеченском) 

23.04.2026 г. Результаты накопленной оценки/ 

результаты выполнения годовой 

контрольной работы 

2-4 Иностранный язык 

(англ.) 

24.04.2026 г. Результаты накопленной оценки/ 

результаты выполнения годовой 

контрольной работы 

2-4 Математика по графику 

проведения ВПР 

Проверочная работа по текстам 

Рособрнадзора (ВПР) 

2-4 Окружающий мир по графику 

проведения ВПР 

Проверочная работа по текстам 

Рособрнадзора (ВПР) 



 

2-4 Труд (технология) 27.04.2026 г. Результаты накопленной оценки/ 

результаты выполнения годовой 

контрольной работы 

4 ОРКСЭ 28.04.2026 г. Результаты накопленной оценки/ 

результаты выполнения годовой 

контрольной работы 

2-4 Изобразительное 

искусство 

29.04.2026 г. Результаты накопленной оценки/ 

результаты выполнения годовой 

контрольной работы 

2-4 Музыка 30.04.2026 г. Результаты накопленной оценки/ 

результаты выполнения годовой 

контрольной работы 

2-4 Физическая культура 04.05.2026 г. Сдача контрольных нормативов. 

Обучающиеся, освобождённые от уроков 

физической культуры по состоянию 

здоровья, выполняют итоговый тест. 

 

Сроки проведения промежуточной аттестации в 5-9 классах 

Класс Предметы, по 

которым 

осуществляется 

промежуточная 

аттестация 

Предполагаемая 

дата проведения 

(дата может 

поменяться в 

Зависимости от 

графика 

Проведения ВПР) 

Формы проведения аттестации 

5-9 классы Русский язык по графику 

проведения ВПР 

Проверочная работа по текстам 

Рособрнадзора (ВПР) 

5-9классы Родной язык (чеч.) 20.04.2026 Результаты накопленной оценки/ 

результаты выполнения годовой 

контрольной работы 

5-9классы Литература 21.04.2026 Результаты накопленной оценки/ 

результаты выполнения годовой 

контрольной работы 

5-9классы Родная литература 

(чеч.) 

22.04.2026 Результаты накопленной оценки/ 

результаты выполнения годовой 

контрольной работы 

5-9классы Иностранный язык 

(английский) 

23.04.2026 Результаты накопленной оценки/ 

результаты выполнения годовой 

контрольной работы 

5-6классы Математика по графику 

проведения ВИР 

Проверочная работа по текстам 

Рособрнадзора (ВПР) 



 

7-9классы Алгебра по графику 

проведения ВИР 

Проверочная работа по текстам 

Рособрнадзора (ВПР) 

7-9классы Геометрия 24.04.2026 Результаты накопленной оценки/ 

результаты выполнения годовой 

контрольной работы 

7-9классы Вероятность и 

статистика 

27.05.2026 Результаты накопленной оценки/ 

результаты выполнения годовой 

контрольной работы 

7-9классы Информатика 28.04.2026 Результаты накопленной оценки/ 

результаты выполнения годовой 

контрольной работы 

5-9 классы История 29.04.2026 Результаты накопленной оценки/ 

результаты выполнения годовой 

контрольной работы 

6-9 классы Обществознание 30.04.2026 Результаты накопленной оценки/ 

результаты выполнения годовой 

контрольной работы 

5-9 классы География 04.05.2026 Результаты накопленной оценки/ 

результаты выполнения годовой 

контрольной работы 

5-9 классы Биология 05.05.2026 Результаты накопленной оценки/ 

результаты выполнения годовой 

контрольной работы 

7-9 классы Физика 06.05.2026 Результаты накопленной оценки/ 

результаты выполнения годовой 

контрольной работы 

8-9 классы Химия 07.05.2026 Результаты накопленной оценки/ 

результаты выполнения годовой 

контрольной работы 

5-7 классы Музыка 08.05.2026 Результаты накопленной оценки/ 

результаты выполнения годовой 

контрольной работы 

5-7 классы Изобразительное 

искусство 

12.05.2026 Результаты накопленной оценки/ 

результаты выполнения годовой 

контрольной работы 

5-9 классы Труд (технология) 13.05.2026 Результаты накопленной оценки/ 

результаты выполнения годовой 

контрольной работы 

5-9 классы Физическая культура 15.05.2026 Сдача контрольных нормативов. 

Обучающиеся, освобождённые от 

уроков физической культуры по 

состоянию здоровья, выполняют 

итоговый тест. 



 

8-9 классы Основы безопасности и 

защиты Родины 

16.05.2026 Результаты накопленной оценки/ 

результаты выполнения годовой 

контрольной работы 

 

Сроки проведения промежуточной аттестации в 10-11 классах 
Класс Учебный предмет Предполагаемые 

сроки проведения 

(дата может 

поменяться в 

зависимости от 

графика проведения 

ВПР) 

Форма промежуточной 

аттестации 

10 Русский язык по графику 

проведения ВПР 

Проверочная работа по текстам 

Рособрнадзора (ВПР) 

10 Литература 20.04.2026 Результаты накопленной оценки/ 

результаты выполнения годовой 

контрольной работы 

10 Родной язык (чеченский) 21.04.2026 Результаты накопленной оценки/ 

результаты выполнения годовой 

контрольной работы 

10 Родная литература 
(чеченская) 

22.04.2026 Результаты накопленной оценки/ 

результаты выполнения годовой 

   контрольной работы 

10 Иностранный язык 
(английский) 

23.04.2026 Результаты накопленной оценки/ 

результаты выполнения годовой 

контрольной работы 

10 Алгебра и начала 
математического анализа 

по графику 

проведения ВПР 
Проверочная работа по текстам 

Рособрнадзора (ВПР) 

10 Геометрия 24.04.2026 Результаты накопленной оценки/ 

результаты выполнения годовой 

контрольной работы 

10 Вероятность и статистика 27.04.2026 Результаты накопленной оценки/ 

результаты выполнения годовой 

контрольной работы 

10 Информатика 28.04.2026 Результаты накопленной оценки/ 

результаты выполнения годовой 

контрольной работы 

10 Физика 29.04.2026 Результаты накопленной оценки/ 

результаты выполнения годовой 

контрольной работы 

10 Химия 30.04.2026 Результаты накопленной оценки/ 

результаты выполнения годовой 

контрольной работы 



 

10 Биология 04.04.2026 Результаты накопленной оценки/ 

результаты выполнения годовой 

контрольной работы 

10 История 05.05.2026 Результаты накопленной оценки/ 

результаты выполнения годовой 

контрольной работы 

10 Обществознание 06.05.2026 Результаты накопленной оценки/ 

результаты выполнения годовой 

контрольной работы 

10 География 07.05.2026 Результаты накопленной оценки/ 

результаты выполнения годовой 

контрольной работы 

10 Физическая культура 08.05.2026 Сдача контрольных нормативов. 

Обучающиеся, освобождённые от 

уроков физической культуры по 

состоянию здоровья, выполняют 

итоговый тест. 

10 Основы безопасности и 

защиты Родины 

12.05.2026 Результаты накопленной оценки/ 

результаты выполнения годовой 

контрольной работы 

10 Индивидуальный проект 13.05.2026 Результаты накопленной оценки/ 

результаты выполнения годовой 

контрольной работы 

10 Курсы по выбору 15.05.-16.05.2026 Собеседование 

11 Русский язык 20.04.2026 Результаты накопленной оценки/ 

результаты выполнения годовой 

контрольной работы 

11 Литература 21.04.2026 Результаты накопленной оценки/ 

результаты выполнения годовой 

контрольной работы 

11 Родной язык (чеченский) 22.04.2026 Результаты накопленной оценки/ 

результаты выполнения годовой 

контрольной работы 

11 Родная литература 
(чеченская) 

23.04.2026 Результаты накопленной оценки/ 

результаты выполнения годовой 

контрольной работы 

11 Иностранный язык 
(английский) 

24.04.2026 Результаты накопленной оценки/ 

результаты выполнения годовой 

контрольной работы 

11 Алгебра и начала 
математического анализа 

27.04.2026 Результаты накопленной оценки/ 

результаты выполнения годовой 

контрольной работы 

11 Геометрия 28.05.2026 Результаты накопленной оценки/ 

результаты выполнения годовой 

контрольной работы 

11 Вероятность и статистика 29.05.2026 Результаты накопленной оценки/ 

результаты выполнения годовой 

контрольной работы 

11 Химия 30.04.2026 Результаты накопленной оценки/ 

результаты выполнения годовой 



 

контрольной работы 

11 Биология 04.05.2026 Результаты накопленной оценки/ 

результаты выполнения годовой 

контрольной работы 

11 История 05.05.2026 Результаты накопленной оценки/ 

результаты выполнения годовой 

контрольной работы 

11 Обществознание 06.05.2026 Результаты накопленной оценки/ 

результаты выполнения годовой 

контрольной работы 

11 География 07.05.2026 Результаты накопленной оценки/ 

результаты выполнения годовой 

контрольной работы 

11 Физическая культура 08.05.2026 Сдача контрольных нормативов. 

Обучающиеся, освобождённые 

   от уроков физической культуры 

по состоянию здоровья, 

выполняют итоговый тест. 

11 Основы безопасности и 
защиты Родины 

12.05.2026 Результаты накопленной оценки/ 

результаты выполнения годовой 

контрольной работы 

11 Курсы по выбору 14.05.-16.05.2026 Собеседование 

 

 


		2025-10-24T13:58:51+0300
	Дажикаев Ахмед Имранович




